
ZARZĄDZENIE NR 237/IX/2025 
WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO 

 
z dnia 8 sierpnia 2025 r. 

 
w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok 

 
 
Na podstawie art. 257 pkt.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), §14 pkt 2 i 5 Uchwały Nr VIII/42/24 Rady Gminy 
Świeszyno z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świeszyno  
na 2025 r. zarządza się, co następuje: 
                                                                                       
 
§1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 1  
do Zarządzenia. 
 
§2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem  nr 2  
do Zarządzenia. 
 
§3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie   72 879 553,35 zł, 
z tego: 
1) dochody bieżące   61 459 566,96 zł, 
2) dochody majątkowe  11 419 986,39 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie  76 155 066,36 zł,  
z tego: 
1) wydatki bieżące   55 405 334,21 zł, 
2) wydatki majątkowe   20 749 732,15 zł. 
 
§4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 
1) przychody   4 775 513,01 zł, 
2) rozchody   1 500 000,00 zł. 

 
  §5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  
 

 

 

                                                                                                        Wójt Gminy  

                 

                                                                                           Marek Brzostko       

    

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 
 

1. Zwiększenia w dziale 750 rozdziale 75011 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie 
na kwotę 10 625,90 zł oraz wydatków Urzędu Gminy Świeszyno  na kwotę 10 625,90 zł 
dokonano na podstawie Decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 375/2025 z dnia  
5 sierpnia 2025 r., z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy – Prawo 
o aktach stanu cywilnego o ewidencji ludności oraz ustawy o dochodach osobistych.  
W budżecie Wojewody Zachodniopomorskiego zadanie to mieści się w działaniu 16.1.1.2 
Finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu administracji rządowej – dowody 
osobiste, ewidencja ludności, realizacja zdarzeń stanu cywilnego, udostępnianie danych 
osobowych.  

2. Zwiększenia w dziale 758 rozdziale 75814 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie  
na kwotę 2 417,00 zł oraz wydatków w dziale 801 rozdziale 80195 w Szkole Podstawowej  
im. Wisławy Szymborskiej w Konikowie na kwotę 1 208,50 zł  oraz Szkole Podstawowej  
im. 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej w Świeszynie na kwotę 1 208,50 zł 
dokonano na podstawie otrzymanych środków finansowych z Funduszu Pomocy  
na realizację zadań z art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
(…).   

3. Przeniesień planowanych wydatków w działach: 

• 700 - Gospodarka mieszkaniowa; 

• 801 - Oświata i wychowanie; 

• 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; 

• 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego; 
dokonano, w celu zachowania prawidłowej realizacji zadań bieżących. 
 



Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr 237/IX/2025

Wójta Gminy Świeszyno

z dnia 8 sierpnia 2025 r.

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 192 004,53 202 630,43

Urzędy wojewódzkie 69 855,00 80 480,90

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

69 850,00 80 475,90

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 69 850,00 80 475,90

758 Różne rozliczenia 3 921 254,81 3 923 671,81

Różne rozliczenia finansowe 914 424,00 916 841,00

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

14 424,00 16 841,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 14 424,00 16 841,00

72 866 510,45 72 879 553,35

2 417,00

Razem: 13 042,90

2 417,00

75814 2 417,00

2100 2 417,00

75011 10 625,90

2010 10 625,90

10 625,90

ZMIANY DOCHODÓW

Rozdział Paragraf Zmiana

10 625,90



Załącznik Nr 2 

do zarządzenia Nr 237/IX/2025

Wójta Gminy Świeszyno

z dnia 8 sierpnia 2025 r.

Treść Przed zmianą Po zmianie

Gospodarka mieszkaniowa 936 450,00 936 450,00

Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy
415 950,00 415 950,00

Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 25 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 15 000,00 25 000,00

Zakup usług remontowych 254 700,00 234 700,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 254 700,00 234 700,00

Zakup usług pozostałych 70 000,00 80 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 70 000,00 80 000,00

Administracja publiczna 12 768 107,86 12 778 733,76

Urzędy wojewódzkie 170 669,00 181 294,90

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
114 793,60 125 419,50

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 114 793,60 125 419,50

Oświata i wychowanie 19 827 800,04 19 830 217,04

Pozostała działalność 84 720,01 87 137,01

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

82 992,86 81 009,86

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 

WISŁAWY SZYMBORSKIEJ W 

KONIKOWIE

45 283,61 44 292,11

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

37 709,25 36 717,75

Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy
1 727,15 3 027,15

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 

WISŁAWY SZYMBORSKIEJ W 

KONIKOWIE

0,00 700,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

0,00 600,00

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

0,00 2 500,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 

WISŁAWY SZYMBORSKIEJ W 

KONIKOWIE

0,00 1 200,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

0,00 1 300,00

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

0,00 600,004850 600,00

1 200,00

1 300,00

600,00

4740 2 500,00

4370 1 300,00

700,00

-1 983,00

-991,50

-991,50

801 2 417,00

80195 2 417,00

4350

75011 10 625,90

4010 10 625,90

10 625,90

10 000,00

750 10 625,90

-20 000,00

4300 10 000,00

10 000,00

10 000,00

4270 -20 000,00

700 0,00

70007 0,00

4210

ZMIANY WYDATKÓW

Dział Rozdział Paragraf Zmiana



SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 

WISŁAWY SZYMBORSKIEJ W 

KONIKOWIE

0,00 300,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

0,00 300,00

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
7 037 617,00 7 037 617,00

Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach
254 600,00 269 600,00

Zakup usług pozostałych 43 000,00 53 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 43 000,00 53 000,00

Różne opłaty i składki 5 000,00 10 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 5 000,00 10 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 679 869,00 1 679 869,00

Zakup energii 984 869,00 936 149,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 984 869,00 936 149,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
545 000,00 593 720,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 545 000,00 593 720,00

Budowa oświetlenia w miejscowości 

Niekłonice
100 000,00 148 720,00

Pozostała działalność 588 501,00 573 501,00

Zakup materiałów i wyposażenia 43 487,00 28 487,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 43 487,00 28 487,00

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
4 061 138,61 4 061 138,61

Pozostała działalność 480 749,61 480 749,61

Zakup usług pozostałych 66 289,58 69 829,58

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 66 289,58 69 829,58

FS DUNOWO (2025) - Propagowanie 

i wspieranie życia kulturalnego oraz 

aktywności obywatelskiej 

mieszkańców sołectwa Dunowo 

2 460,00 6 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
334 172,71 330 632,71

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 334 172,71 330 632,71

FS DUNOWO (2025) - Propagowanie 

i wspieranie życia kulturalnego oraz 

aktywności obywatelskiej 

mieszkańców sołectwa Dunowo 

19 507,14 15 967,14

76 142 023,46 76 155 066,36Razem: 13 042,90

-3 540,00

-3 540,00

3 540,00

6050 -3 540,00

92195 0,00

4300 3 540,00

3 540,00

-15 000,00

921 0,00

90095 -15 000,00

4210 -15 000,00

48 720,00

48 720,00

-48 720,00

6050 48 720,00

90015 0,00

4260 -48 720,00

4430 5 000,00

5 000,00

90004 15 000,00

4300 10 000,00

10 000,00

300,00

900 0,00

300,00


